[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	19 ноября 2018 года
	№
	366
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 28 января 2016 года № 41

В целях уточнения некоторых положений Государственной программы Чукотского автономного округа «Энергоэффективность и развитие энергетики Чукотского автономного округа на 2016-2021 годы», Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 28 января 2016 года № 41 «Об утверждении Государственной программы Чукотского автономного округа «Энергоэффективность и развитие энергетики Чукотского автономного округа на 2016-2021 годы» следующие изменения:

в Государственной программе Чукотского автономного округа «Энергоэффективность и развитие энергетики Чукотского автономного округа на 2016-2021 годы» (далее – Государственная программа):

1) абзац «Объемы финансовых ресурсов Государственной программы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Государственной

программы

	Общий объём финансовых ресурсов Государственной программы составляет            38 708 752,7 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета -                    14 956 700,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году - 956 700,0 тыс. рублей;

в 2018 году - 3 300 000,0 тыс. рублей;

в 2019 году - 3 300 000,0 тыс. рублей;

в 2020 году - 3 300 000,0 тыс. рублей;

в 2021 году - 4 100 000,0 тыс. рублей;

средства окружного бюджета - 2 903 031,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году - 1 818 665,5 тыс. рублей;

в 2017 году - 544 264,1 тыс. рублей;

в 2018 году - 228 229,5 тыс. рублей;

в 2019 году - 167 606,5 тыс. рублей;

в 2020 году - 144 266,3 тыс. рублей;

средства прочих внебюджетных источников -            20 849 020,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году - 55 839,1 тыс. рублей;

в 2017 году - 2 613 290,9 тыс. рублей;

в 2018 году - 5 879 891,8 тыс. рублей;

в 2019 году - 4 399 999,0 тыс. рублей;

в 2020 году - 4 000 000,0 тыс. рублей;

в 2021 году - 3 900 000,0 тыс. рублей»;

2) абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие и модернизация электроэнергетики» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 37 916 666,4 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета -                       14 956 700,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году - 956 700,0 тыс. рублей;

в 2018 году - 3 300 000,0 тыс. рублей;

в 2019 году - 3 300 000,0 тыс. рублей;

в 2020 году - 3 300 000,0 тыс. рублей;

в 2021 году - 4 100 000,0 тыс. рублей;

средства окружного бюджета - 2 110 945,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году - 1 545 490,2 тыс. рублей;

в 2017 году - 330 065,1 тыс. рублей;

в 2018 году - 118 815,5 тыс. рублей;

в 2019 году - 66 506,0 тыс. рублей;

в 2020 году - 50 068,8 тыс. рублей;

средства прочих внебюджетных источников -              20 849 020,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году - 55 839,1 тыс. рублей;

в 2017 году - 2 613 290,9 тыс. рублей;

в 2018 году - 5 879 891,8 тыс. рублей;

в 2019 году - 4 399 999,0 тыс. рублей;

в 2020 году - 4 000 000,0 тыс. рублей;

в 2021 году - 3 900 000,0 тыс. рублей»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие и модернизация электроэнергетики» таблицы «Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях Государственной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики Чукотского автономного округа на 2016-2021 годы» приложения 1:

пункты 11 и 12 изложить в следующей редакции:

«

	11.
	Объем привлеченных частных инвестиций в проекты, реализуемые с государственной поддержкой (с учетом НДС)
	тыс. рублей
	х
	х
	х
	2 938 000
	9 175 000
	97 952 000
	102 032 000
	Развитие инфраструктуры поддержки деятельности в сфере промышленности и промышленной инфраструктуры

	12.
	Протяженность построенных линий электропередачи
	км
	х
	х
	х
	х
	235
	х
	741
	Строительство, реконструкция и проектно-изыскательские работы;

Развитие инфраструктуры поддержки деятельности в сфере промышленности и промышленной инфраструктуры

»;

4) в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики Чукотского автономного округа на 2016-2021 годы» приложения 2:

строку «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Государственной программе
	2016-2021
	38 708 752,7
	14 956 700,0
	2 903 031,9
	20 849 020,8

	2016
	1 874 504,6
	0,0
	1 818 665,5
	55 839,1

	2017
	4 114 255,0
	956 700,0
	544 264,1
	2 613 290,9

	2018
	9 408 121,3
	3 300 000,0
	228 229,5
	5 879 891,8

	2019
	7 867 605,5
	3 300 000,0
	167 606,5
	4 399 999,0

	2020
	7 444 266,3
	3 300 000,0
	144 266,3
	4 000 000,0

	2021
	8 000 000,0
	4 100 000,0
	0,0
	3 900 000,0

»;

в разделе «Подпрограмма «Развитие и модернизация электроэнергетики»:

пункты 3-3.1.4 изложить в следующей редакции:

«

	3.
	Основное мероприятие: «Развитие инфраструктуры поддержки деятельности в сфере промышленности и промышленной инфраструктуры»
	2018-2021
	26 299 999,0
	14 000 000,0
	0,0
	12 299 999,0

	2018
	3 300 000,0
	3 300 000,0
	0,0
	0,0

	2019
	7 699 999,0
	3 300 000,0
	0,0
	4 399 999,0

	2020
	7 300 000,0
	3 300 000,0
	0,0
	4 000 000,0

	2021
	8 000 000,0
	4 100 000,0
	0,0
	3 900 000,0

	3.1.
	Реализация инвестиционных проектов по организации добычи и переработки многокомпонентных руд, в том числе содержащих цветные и благородные металлы, на территории Чукотского автономного округа
	2018-2021
	26 299 999,0
	14 000 000,0
	0,0
	12 299 999,0
	ДПиСП ЧАО

	2018
	3 300 000,0
	3 300 000,0
	0,0
	0,0

	2019
	7 699 999,0
	3 300 000,0
	0,0
	4 399 999,0

	2020
	7 300 000,0
	3 300 000,0
	0,0
	4 000 000,0

	2021
	8 000 000,0
	4 100 000,0
	0,0
	3 900 000,0

	3.1.1.
	ВЛ 220 кВ Омсукчан - ПП - Песчанка
	2018-2021
	14 362 240,0
	7 643 294,0
	0,0
	6 718 946,0

	2018
	1 789 412,0
	1 789 412,0
	0,0
	0,0

	2019
	4 175 294,0
	1 789 412,0
	0,0
	2 385 882,0

	2020
	3 958 396,0
	1 789 412,0
	0,0
	2 168 984,0

	2021
	4 439 138,0
	2 275 058,0
	0,0
	2 164 080,0

	3.1.2.
	ПП Омолон
	2018-2021
	1 930 907,0
	1 028 183,0
	0,0
	902 724,0

	2018
	244 334,0
	244 334,0
	0,0
	0,0

	2019
	570 113,0
	244 334,0
	0,0
	325 779,0

	2020
	540 497,0
	244 334,0
	0,0
	296 163,0

	2021
	575 963,0
	295 181,0
	0,0
	280 782,0

	3.1.2.1.
	ПП Омолон 1 этап
	2018-2021
	1 812 152,0
	967 321,0
	0,0
	844 831,0

	2018
	244 334,0
	244 334,0
	0,0
	0,0

	2019
	570 113,0
	244 334,0
	0,0
	325 779,0

	2020
	540 497,0
	244 334,0
	0,0
	296 163,0

	2021
	457 208,0
	234 319,0
	0,0
	222 889,0

	3.1.2.2.
	ПП Омолон 2 этап
	2021
	118 755,0
	60 862,0
	0,0
	57 893,0

	3.1.3.
	РП Омсукчан
	2018-2021
	1 883 775,0
	1 003 286,0
	0,0
	880 489,0

	2018
	238 373,0
	238 373,0
	0,0
	0,0

	2019
	556 203,0
	238 373,0
	0,0
	317 830,0

	2020
	527 309,0
	238 373,0
	0,0
	288 936,0

	2021
	561 890,0
	288 167,0
	0,0
	273 723,0

	3.1.3.1.
	РП Омсукчан 1 этап
	2018-2021
	1 763 405,0
	941 398,0
	0,0
	822 007,0

	2018
	238 373,0
	238 373,0
	0,0
	0,0

	2019
	556 203,0
	238 373,0
	0,0
	317 830,0

	2020
	527 309,0
	238 373,0
	0,0
	288 936,0

	2021
	441 520,0
	226 279,0
	0,0
	215 241,0

	3.1.3.2.
	РП Омсукчан 2 этап
	2021
	120 370,0
	61 888,0
	0,0
	58 482,0

	3.1.4.
	ВЛ 220 кВ Омсукчан – РУ УС ГЭС
	2018-2021
	8 123 077,0
	4 325 237,0
	0,0
	3 797 840,0

	2018
	1 027 881,0
	1 027 881,0
	0,0
	0,0

	2019
	2 398 389,0
	1 027 881,0
	0,0
	1 370 508,0

	2020
	2 273 798,0
	1 027 881,0
	0,0
	1 245 917,0

	2021
	2 423 009,0
	1 241 594,0
	0,0
	1 181 415,0

»;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2016-2021
	37 916 666,4
	14 956 700,0
	2 110 945,6
	20 849 020,8

	2016
	1 601 329,3
	0,0
	1 545 490,2
	55 839,1

	2017
	3 900 056,0
	956 700,0
	330 065,1
	2 613 290,9

	2018
	9 298 707,3
	3 300 000,0
	118 815,5
	5 879 891,8

	2019
	7 766 505,0
	3 300 000,0
	66 506,0
	4 399 999,0

	2020
	7 350 068,8
	3 300 000,0
	50 068,8
	4 000 000,0

	2021
	8 000 000,0
	4 100 000,0
	0,0
	3 900 000,0

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Николаев Л.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин